Vapor (ut sic dicā) Halonicus cōsistens, nec resolutione vel extenuatione tabescēs, significat id ex quo cōcreuit crassiusculū esse, nec leuiter dissipari. Multitudo recurres, materia uaporosae & humidae prouentū in aere largissimū ostēdit. Quomodo fiat Halo, & unde generetur, abūdē apud Aristotelē, quamquā scholium aphorif. sexti, nōnulla interim expedire utcumq; potuit.

53 Si nocturnae Lunae, Græcis *παρασεληνια* dictae, ad australe cæli latus plures comparbunt, magnarum pluuiarum signa extempore exhibebunt.

Auster hauriēdis aquis nobis peropportunus, quidquid secū aduehit, pluriā ferè redolet. Quomodo fiant Paraselenae, quas Lunas alteras dixerūt nōnulli, quamquā de his quae in Parabelijs supra attulimus, innotescere potest, tamen ne nō philosophiae candidatis obsequar, aliquid adijciam. Certum est Lunam secundā, quae prope ueram nōnunquam apparet, ex refractione uisus à nube uicina leuī, humidā, & aequaliter densa in corpus primae fieri, & ibidē nō aliter quam in affabrē factō & bene tersō speculo elucere. Quod tamē in sole dūtātaxat agnoscere mihi uidetur Aristoteles, qui eā apparitionē, ut antea adnotauimus, *παρασηλια*

λίου inscripsit. Ergo quòd humida sit nubes ea, plu-
uiam portendet.

*Circulorum
circa stellas
presagia.*

Ab alijs licebit (inquit Aratus) alia signa 54
& per noctem, & diem elicere. Obseruabimus
itaq; & coronas seu circulos, circa primę clas-
sis inerrâtes stellas, aut errantes visos. Nam si
nigrescēt, aut cærulei, rufi, viridésve erūt: vel
sydera ipsa obtusam aciē, & crassiusculū tor-
pent émq; radiū præ se ferent: pluuias dabūt.

*Hæc ab humidis fionis, vel pluuijs uaporibus, ad-
hæc nubibus æqualiter læuigatis, necnon per aerem
proiectis, fieri intelliges. De formatione coronæ, & co-
lorum ratione, superius copiose & abundè.*

Pluuiosam tempestatem, stellas insigniores 55
præfagijse obseruatū est, quòties orbiculum
liuescentem plurimæ induerunt: vel fulgorē
paucum, eūmq; obscurum, nulla nebula aut
caligine interueniente, nec item Luna pleno
cornu lucente, emiserunt.

*Liur in æ-
re subtili-
sa, unde*

Totus hic aphorismus cum præcedenti, ferè in idem
recurr̄t. Liur in ære, similem circa stellas phantasiã
effingit, qui non aliunde quàm ab humido sese pau-
latim in pluuiam nubem cogente, minisq; diff lato, ma-
nare solet. Radij per medium caliginosum ac densum
diffusi, obscuriores euadunt.

A E R.

N Y B E S.

Nubes rufæ vel ferrugineæ, matutinū So- 56
lem præcurrentes, pluuias minantur. Ves-
peri purpurascens serenitatem.

Meridies